

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS GET-OMG-INV-001/2022 REFERENTE A LA
ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA, PARA LA OFICIALÍA MAYOR
DE GOBIERNO.

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DÍA 28 DE ENERO DE 2022, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL PRIMER PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN AVENIDA BENITO JUAREZ NÚMERO 53 COLONIA CENTRO TLAXCALA, PRESIDENDO ESTE EVENTO **EDNA ODED PÉREZ GARCÍA**, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE, **RICARDO REYES CORIA** JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR LA PRIMERA DE LAS MENCIONADAS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/6824/2021, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE, **VÍCTOR CÓSETL FLORES**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN IX DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACIÓN, UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO POR PARTE DE LA CONTRATANTE Y QUE ÉSTA CUENTA CON LOS RECURSOS ECONÓMICOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES DE LA PRESENTE INVITACIÓN, LA CONVOCANTE DETERMINA OTORGAR EL **CONTRATO** AL LICITANTE QUE OFERTÓ LA PROPUESTA ECONÓMICA MAS BAJA, QUE CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: -----

PROVEEDORA DE PAPELERÍAS Y OFICINAS TORRES ATC, S.A DE C.V.

Partida	Cantidad	U Medida	Descripción	Marca	Precio Unitario	Precio Total
1	100	PAQUETE	BANDERITAS SEPARADORA POS IT PAQ/125 SEÑALES	JANEL	\$26.02	\$2,602.00
2	30	PAQUETE	BICOLOR P/12 PIEZAS	BEROL	\$90.29	\$2,708.70
3	100	KILO	BOLSA NEGRA PARA BASURA 90 X 1.20	TODOEMPAQ	\$74.99	\$7,499.00
4	100	KILO	BOLSA NEGRA PARA BASURA 90 X 70 CM	TODOEMPAQ	\$74.99	\$7,499.00
5	1	KILO	BOLSA NEGRA PARA CESTO DE BASURA 40 X 60 CM	TODOEMPAQ	\$74.99	\$74.99
6	5	PAQUETE	BROCHES BACO P/50 PIEZAS	BACO	\$71.93	\$359.65
7	100	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/ CARTA	GEO	\$37.49	\$3,749.00
8	50	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/OFICIO	GEO	\$42.08	\$2,104.00
9	20	PIEZA	CINTA CANELA	JANEL	\$21.43	\$428.60
10	150	PIEZA	CINTA CANELA TRANSPARENTE DE 48MM X 150 MT.	JANEL	\$47.44	\$7,116.00
11	1	PIEZA	CINTA DOBLE CARA DE 2.05 CM DE ANCHO, 3M P	JANEL	\$87.23	\$87.23
12	1	PIEZA	CINTA INVISIBLE N. 80	NAVITEK	\$68.87	\$68.87
13	1	PIEZA	CINTA MASKING 18*50 MCA	JANEL	\$27.55	\$27.55
14	5	PIEZA	CINTA MASKING TAPE DE 2"	NAVITEK	\$61.21	\$306.05
15	1	PIEZA	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE ROLLO DE 48MM*150M	JANEL	\$47.44	\$47.44
16	250	PAQUETE	CLIP # 1 PAQUETE CON 100 PIEZAS	NEXTEP	\$10.71	\$2,677.50
17	60	PAQUETE	CLIP MARIPOSA # 1 PAQ/12 PIEZAS	NEXTEP	\$27.55	\$1,653.00
18	50	PAQUETE	CLIP MARIPOSA #2 PAQ / 50 PIEZAS	NEXTEP	\$41.32	\$2,066.00
19	100	PAQUETE	CLIPS # 2 PAQ/ 100 PIEZAS	NEXTEP	\$8.88	\$888.00
20	20	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO 20 ML	KORES	\$13.01	\$260.20
21	1	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	NEXTEP	\$11.48	\$11.48
22	1	PAQUETE	CUCHARA DIXIE PAQ/300 PIEZAS	DIXIE	\$209.66	\$209.66
23	20	PIEZA	CUTER GRANDE NAVAJA DE 18 MM	NEXTEP	\$39.79	\$795.80
24	100	PIEZA	DEDAL #13 MCA	HERCULES	\$3.83	\$383.00
25	100	PIEZA	DEDAL DE NUMERO # 11	HERCULES	\$3.83	\$383.00
26	100	PIEZA	DEDAL DEL NUMERO# 12	HERCULES	\$3.83	\$383.00
27	20	PIEZA	DIUREX 24 MM X 65 M DE ANCHO	JANEL	\$24.49	\$489.80
28	1	PIEZA	DIUREX DE 12MM*33M	JANEL	\$7.65	\$7.65
29	30	PIEZA	ENGRAPADORA CROMADO	PILOT	\$264.75	\$7,942.50
30	1	PAQUETE	ETIQUETA # 5000 PAQUETE CON 20 HOJAS	JANEL	\$29.84	\$29.84
31	1	PAQUETE	ETIQUETA 32*64MM PAQUETE CON 20 HOJAS	JANEL	\$27.55	\$27.55
32	1	PAQUETE	FOLDER CARTA COLOR VERDE P/100 PIEZAS	NASSA	\$243.33	\$243.33
33	60	PAQUETE	FOLDER CARTA MANILA P/100 PIEZAS	NASSA	\$215.78	\$12,946.80
34	1	PAQUETE	FOLDER T/OFICIO COLOR MANILA P/100 PIEZAS	NASSA	\$260.16	\$260.16
35	5	PIEZA	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	NEXTEP	\$344.33	\$1,721.65
36	100	PIEZA	GOMA MIGAJON	PELIKAN	\$5.36	\$536.00
37	100	PIEZAS	GOMA PELIKAN	PELIKAN	\$6.12	\$612.00
38	100	PAQUETE	GRAPA ESTANDAR PAQUETE CON 5000 PIEZAS.	NEXTEP	\$27.55	\$2,755.00
39	10	PAQUETE	HOJA AUTOADHERIBLE T/CARTA P/50 PIEZAS LOZANO	VANGOGK	\$85.70	\$857.00



40	1320	MILLAR	HOJA BLANCA T/ CARTA	XEROX	\$247.92	\$327,254.40
41	800	MILLAR	HOJA BLANCA T/ DOBLE CARTA	FACIA	\$581.54	\$465,232.00
42	244	MILLAR	HOJA BLANCA T/ OFICIO	FACIA	\$344.33	\$84,016.52
43	1	PAQUETE	HOJA OPALINA DELGADA T/ CARTA P/100 PIEZAS	FACIA	\$84.17	\$84.17
44	1	PAQUETE	HOJA OPALINA T/C 125 G/M2 DE 50 HOJAS	VANGOGK	\$73.46	\$73.46
45	50	PAQUETE	KLEANEX 90 PZ	CLEENEX	\$27.55	\$1,377.50
46	40	PAQUETE	LAPICERO AZUL PUNTO FINO PAQUETE CON 12 PIEZAS.	AZOR	\$48.97	\$1,958.80
47	20	PAQUETE	LAPICERO DE GEL AZUL MARCA AZOR P/12 PZAS PIN POINT 1.0MM	AZOR	\$42.85	\$857.00
48	1	PAQUETE	LAPICERO DE GEL MARCA UNIBALL PAQ/ 10 COLORES	UNIBALL	\$114.78	\$114.78
49	10	PAQUETE	LAPICERO DE GEL NEGRO MARCA AZOR P/12 PZAS PIN POINT 1.0MM	AZOR	\$42.85	\$428.50
50	60	PAQUETE	LAPICERO MEDIANO NEGRO PAQUETE DE 12 PIEZAS.	BIC	\$48.97	\$2,938.20
51	10	PAQUETE	LAPICERO NEGRO PUNTO FINO P/12	BIC	\$48.97	\$489.70
52	10	PAQUETE	LAPICERO PAPER MATE KILOMETRICO 100 1.0M COLOR NEGRO PAQUETE CON 12 PIEZAS.	PAPER MATE	\$50.50	\$505.00
53	24	PAQUETE	LAPICERO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO P/12	BIC	\$48.97	\$1,175.28
54	24	PAQUETE	LAPICERO PUNTO MEDIO COLOR AZUL P /12	BIC	\$48.97	\$1,175.28
55	24	PAQUETE	LAPICERO ROJO PUNTO FINO PAQ/12 PIEZAS	AZOR	\$48.97	\$1,175.28
56	1	PAQUETE	LAPIZ MAPED GRIS - NARANJA P/12 PIEZAS	MAPED	\$72.69	\$72.69
57	60	PAQUETE	LAPIZ MIRADO P/12 PIEZAS	MIRADO	\$59.22	\$3,553.20
58	1	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA RAYADA	ESTRELLA	\$19.13	\$19.13
59	1	PIEZA	LIBRETA ITALIANA CUADRICULADA	ESTRELLA	\$17.91	\$17.91
60	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO	ESTRELLA	\$21.43	\$42.86
61	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL RAYADA	ESTRELLA	\$21.43	\$42.86
62	2	PIEZA	LIBRETA TAMAÑO FRANCESA NORMA PASTA DURA CUADRICULADA	NORMA	\$48.97	\$97.94
63	5	PIEZA	LIBRO FLORETTE FORMA FRANCESA DE 192 HOJAS	ESTRELLA	\$224.96	\$1,124.80
64	5	PIEZA	LIBRO FLORETTE FORMA ITALIANA DE 192 HOJAS	ESTRELLA	\$258.63	\$1,293.15
65	10	PAQUETE	LIGA # 18 BOLSA DE 80 GRS.	NEXTEP	\$22.96	\$229.60
66	30	PAQUETE	MARCADOR DE CERA ROJO CARMIN PAQ/ 10 PIEZAS	PELIKAN	\$116.31	\$3,489.30
67	10	PIEZA	MARCADOR PARA CD INDELEBLE	SHARPIE	\$17.60	\$176.00
68	10	PAQUETE	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PAQ/ 12 PIEZAS	ESTERBROOK	\$420.85	\$4,208.50
69	60	PAQUETE	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO PAQ/ 12 PIEZAS	NEXTEP	\$99.47	\$5,968.20
70	1	PAQUETE	MARCATEXTOS ANARANJADO PAQ/ 12 PIEZAS	NEXTEP	\$99.47	\$99.47
71	1	PAQUETE	MARCATEXTOS ROSA PAQ / 12 PIEZAS	NEXTEP	\$99.47	\$99.47
72	1	ROLLO	PAPEL CONTAC CON 20 METROS	ACME	\$257.10	\$257.10
73	30	PAQUETE	PAPEL HIGIENICO PETALO JUMBO P/4	PETALO	\$43.62	\$1,308.60
74	500	PIEZA	PAPEL SANITARIO BOBINA 250 MT	PETALO	\$67.34	\$33,670.00
75	1	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	NEXTEP	\$137.73	\$137.73
76	1	PAQUETE	PLUMIN INDELEBLE SHARPIE COLOR AZUL P/12 PIEZAS	SHARPIE	\$209.66	\$209.66
77	1	PAQUETE	PLUMONES PARA PIZARRON PAQ/4 PIEZAS	AZOR	\$91.82	\$91.82
78	1	PIEZA	PORTA CLIPS PLASTICO	NEXTEP	\$38.26	\$38.26
79	300	PIEZA	POST IT 4 COLORES	JANEL	\$58.15	\$17,445.00
80	300	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO PRITT 42G	PRITT	\$53.56	\$16,068.00
81	1	PIEZA	PRITT DE 20 G.	PRITT	\$29.84	\$29.84
82	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/ CARTA P/100 PIEZAS	KINERA	\$183.64	\$183.64
83	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/ OFICIO PAQ/100 PZAS	BARRILITO	\$293.83	\$293.83
84	1	PIEZA	QUITA GRAPAS	NEXTEP	\$16.07	\$16.07
85	600	PIEZA	RECOPIADOR T/CARTA	LEFORT	\$60.45	\$36,270.00
86	1	PIEZA	REGLA METALICA 30 CM	PILOT	\$22.19	\$22.19
87	1	LITRO	RESISTOL LIQUIDO 850	RESISTOL	\$175.99	\$175.99
88	1	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO MANUAL	AZOR	\$306.07	\$306.07
89	1	PAQUETE	SEPARADOR DE PLASTICO DE COLORES T/ CARTA	WILSON JONES	\$43.62	\$43.62
90	5	PAQUETE	SEPARADOR INSERTABLE JUEGO CON 5 DIVISIONES.	ACCO	\$42.08	\$210.40
91	1	PAQUETE	SEPARADOR PARA CARPETA CON 15 DIVISIONES T/C	ACCO	\$50.50	\$50.50
92	30	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES P/ 450 PIEZAS	DESLEY	\$66.57	\$1,997.10
93	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA DE 40*50 CM PAQ/50 PZAS	FORTEC	\$734.57	\$734.57
94	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA LEGAL 30.5*39.5 CM P/50 PIEZAS	FORTEC	\$505.02	\$505.02
95	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA T/ CARTA P/100 PIEZAS	FORTEC	\$382.59	\$382.59
96	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA T/ ESQUELA P/50 PIEZAS	FORTEC	\$183.64	\$183.64
97	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA T/ OFICIO P/50 PIEZAS	FORTEC	\$244.86	\$244.86
98	1	PAQUETE	SOBRE COIN P/50 PIEZAS	FORTEC	\$68.87	\$68.87
99	10	PAQUETE	SOBRE PARA CD P/100 PIEZAS	FORTEC	\$183.64	\$1,836.40



100	50	PAQUETE	SUJETADOCUMENTOS DE 15MM PAQ/12 PIEZAS	MAE	\$18.36	\$918.00
101	30	PAQUETE	SUJETADOCUMENTOS DE 19 MM PAQUETE CON 12 PIEZAS	NEXTEP	\$14.54	\$436.20
102	30	PAQUETE	SUJETADOCUMENTOS DE 25 MM PAQUETE DE 12 PIEZAS.	NEXTEP	\$26.02	\$780.60
103	30	PAQUETE	SUJETADOCUMENTOS DE 32 MM PAQUETE DE 12 PIEZAS.	NEXTEP	\$34.43	\$1,032.90
104	30	PAQUETE	SUJETADOCUMENTOS DE 50 MM PAQUETE CON 12 PIEZAS.	NEXTEP	\$73.46	\$2,203.80
105	1	PIEZA	TABLA DE TRABAJO T/ CARTA CON SUJETADOR	NEXTEP	\$48.97	\$48.97
106	2	PAQUETE	TARJETA 1/2 CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS	EURIFORMAS	\$50.50	\$101.00
107	2	PAQUETE	TARJETA OPALINA DE 12.4*20.6CM	LUMEN	\$61.21	\$122.42
108	1	PIEZA	TIJERAS METALICAS	PILOT	\$84.17	\$84.17
109	1500	PAQUETE	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS P/115 PIEZAS	SANITAS	\$19.13	\$28,695.00
110	2	PIEZA	TOALLA PARA MANOS EN ROLLO DE 250 METROS	FAPSA	\$107.13	\$214.26
111	2	PIEZA	U.H.U MEDIANO DE 35 ML	UHU	\$68.87	\$137.74
112	2	PAQUETE	HOJAS DE COLORES MARCA NORMA PAQ/100 PIEZAS	EUROCOLOR	\$87.23	\$174.46
113	4	PAQUETE	PLUMIN INDELEBLE SHARPIE COLOR NEGRO P/12 PIEZAS	SHARPIE	\$17.60	\$70.40
114	1	PIEZA	SILLA SECRETARIAL	NEXTEP	\$2,142.50	\$2,142.50
CANTIDAD TOTAL ADJUDICADA CON LETRA: (UN MILLÓN TRESCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 18/100 M.N.)					SUBTOTAL	\$1,132,152.74
					16% DE IVA:	\$181,144.44
					TOTAL:	\$1,313,297.18

NOTAS GENERALES: -----

1.- LA CONTRATANTE AJUSTA CANTIDADES EN TODAS LAS PARTIDAS, LO ANTERIOR PARA AJUSTARSE AL TECHO PRESUPUESTAL AUTORIZADO. EL LICITANTE ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR LOS BIENES DE FORMA **CALENDARIZADO**, EN LA **DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA OFICIALÍA MAYOR UBICADO EN PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN NUMERO 3, COL CENTRO TLAXCALA, TLAX. DE 9:00 AM A 3 PM.** TAL COMO LO OFERTÓ EN SU PROPUESTA Y DE ACUERDO A LOS PUNTOS 4.3 Y 22.1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACIÓN. -----

2.-ASIMISMO SE COMPROMETE A GARANTIZAR LOS BIENES OFERTADOS POR **AL MENOS 6 MESES.** TAL COMO LO OFERTÓ EN SU PROPUESTA TÉCNICA Y DE ACUERDO EL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ÉSTA INVITACIÓN. -----

3.- SE LE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO Y REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACIÓN DEL **CONTRATO**, SE LLEVARÁ A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO; EN EL DOMICILIO DE EL ÁREA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 50900 EXT. 1806. -----

4.- EL LICITANTE ACEPTA QUE, SI POR CAUSAS IMPUTABLES NO PUDIERA FORMALIZAR EL **CONTRATO**, DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIESE OTORGADO, PUDIENDO ÉSTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR QUE DETERMINE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. -----

5.- EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS, SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL DEBERÁ SER **PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO Y/O DE CAJA**, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO, O DENTRO DE LOS CINCO DÍAS HÁBILES POSTERIORES; CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA SEA ESTRICTAMENTE **A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA**, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA, MISMA QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

6.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DEL ÁREA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS SERVICIOS, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO **SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS** DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES. TODO LO SUBSECUENTE SERA DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----

7.- **LAS PENAS CONVENCIONALES QUE SE APLICARÁN POR RETRASOS EN LAS FECHAS DE ENTREGA, SERÁN COMO SIGUE: AL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS**

PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR AL MÁXIMO DEL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DEL I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE Y LA RESCISIÓN DEL CONTRATO Y/O PEDIDO CORRESPONDIENTE, HACIENDO EFECTIVA LA PÓLIZA DE GARANTÍA ENTREGADA Y/O LA APLICACIÓN DE LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY APLICABLE, DEBIENDO NOTIFICAR A LA CONVOCANTE PARA LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES. -----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **15:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

<p>EDNA ODED PÉREZ GARCÍA. DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES.</p>	
<p>RICARDO REYES CORIA. REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE.</p>	
<p>VÍCTOR CÓSETL FLORES. REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.</p>	

LICITANTE

<p>PROVEEDORA DE PAPELERÍAS Y OFICINAS TORRES ATC, S.A DE C.V.</p>	<p>NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL</p>
---	---

-----FIN DE TEXTO-----